30 quod in die cene facerat sacerdotes, committens eis tunc potestatem
 conficiendi et consecrandi corpus suum et sanguinem sicut ecclesia Christi
 predicat et sacri euangeliste enarrant. Et hic aduerte quod dignitas episcopalis
 non est ordo, quia tunc non essent tantum septem ordines, sed octo. Nec
 episcopatus imprimit caracterem, quia tunc non posset episcopus renuntiare
 35 episcopatui sicut nec sacerdos potest renuntiare sacerdotio. Et hec omnia
 tangit Decretalis Extra De translatione episcopi: Inter corporalia, que dicit
 quod super electum et confirmatum episcopalis dignitas nihil addit. Electio
 autem et confirmatio nihil spirituale addunt dignitati episcopali, unde si
 aliquid spirituale habet sibi addi, adderetur sibi in consecratione sicut fit in
 40 sacerdotio, cum ergo in consecratione nihil sibi addatur, ut ostensum est,
 sequitur quod dicta dignitas non est ordo nec aliquid imprimens spirituale, ut
 est dictum.

**Quid dignitas episcopalis addit ad sacerdotium et in quo stat
 dignitas episcopalis. c. XXX.**

Episcopalis igitur dignitas nihil addit reale super gradum sacerdotalem nisi
 auctoritatem posse ordinare plures sacerdotes de iure, quia secundum doctores
 5 simplex sacerdos ui caracteris sacerdotalis sibi a Deo impressi et infusi in sui
 consecratione posset etiam consecrare alios sacerdotes, quia quilibet potest
 communicari alteri quod ordinando suscepit. Tamen non posset hoc facere de
 iure quia ius statuit quod latitudo consecrationis seruetur sacerdotum uni et
 quod ille uocetur episcopus quod nomine a Christo cepit exordium, qui est
 10 summus sacerdos et summus episcopus, secundum ordinem Melchisedec ut
 dicit in locis pluribus Scriptura Sacra, ut supra fuit dictum.

31 etiam post sicut add. ed. To Val 34 tunc in marg. Mo 36 episcopi : prelati Mo B T V A 38 addunt
 : superaddunt ed. Mi To Val M 41 est : sit ed. Mi To Val M 4 licet ante secundum add. ed. 5 ui : in b
 6 posset : possit ed.: potest corr. To 8 solum ante uni add. ed.a 9 cepit : sumpsit ed. a 10
 summus sacerdos et om. ed. To Val

**In quo euacuatur quedam cauillatio mota contra predicta.
c. XXXI.**

Ex predictis etiam apparet friuola illa distinctio que datur a quibusdam,
uidelicet, quod in episcopo per gradum sui episcopatus perficitur character
5 sacerdotalis, qua perfectione potest alios ad sacerdotium ordinare. Sed hoc est
falsum, quia character iam est perfectus in sacerdote cum sibi a Deo fuerit
impressus; alias si tunc non fuit perfectus, sequitur quod sacerdos non potest
perfecte conficere corpus Christus nec perfecte posset facere aliquid pertinens
ad sacerdotium, cum nulla imperfecta uirtus sit principium alicuius operis
10 perfecti in sua specie. Secundo sic, quia quero de tali perfectione superaddita
characteri sacerdotali, aut dicit nouam potestatem aut non; si non, ergo frustra
ponitur; si sic, ergo cum omnis potestas ordinandi sacerdotem, sit potestas
characteris. Sequitur quod episcopatus ponat nouum characterem et consequenter
sequitur quod prius, scilicet, quod episcopus non potest renuntiare episcopatu,
15 quod est falsum. Sequitur etiam, quod prima consecratio sacerdotalis fieri
episcopi fuit imperfecta et insufficientis, ex quo post perficitur per aliam sibi
impertinentem. Ad hoc possunt adduci multe rationes philosophice de forma
characteris quas premitto breuitatis amore. Sufficiat ergo scire quod
potestas episcopalis supra simplicem potestatem simplicis presbyteri nihil addit
20 nisi specialem iurisdictionem, qua episcopus de iure potest ordinare alios
presbyteros, immo et multa alia facere pertinentia ad corpus Christi mysticum
et ad regimen animarum que simplex sacerdos non potest, sicut confessor,
qui potest absolueret de omni casu, habet iurisdictionem spiritualem super
plures, super quibus non potest simplex sacerdos, quia ui talis iurisdictionis
25 datur sibi materia in qua potest de iure extendere posse suum super multos, in
qua simplex sacerdos non potest. Ex quibus sequitur quod alia est iurdictio
spiritualis et alia temporalis que datur super bona temporalia ecclesie
iudicando uel condemnando uel excommunicando alios, que omnino sunt in
foro exteriori et temporali directe, licet indirecte redundent in ipsum.